
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 136   del 21/12/2020

COMUNE  DI   PERUGIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  136    DEL  21/12/2020

OGGETTO: VARIANTE AL P.R.G.,  PARTE STRUTTURALE E PARTE OPERATIVA, PER LA 
RIDEFINIZIONE DI ALCUNE AREE BOSCATE DEL P.R.G. E P.T.C.P..  PRONUNCIAMENTI 
SULLE OSSERVAZIONI.

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di dicembre, alle ore 15:25, nella  sala delle adunanze di Palazzo dei 
Priori, convocato nelle forme e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in video conferenza, secon
do le modalità indicate nell’atto del Presidente del Consiglio Comunale n. 62181 dell’01.04.2020, come modificato 
con provvedimento  n. 194244 del 26.10.2020 dello stesso Presidente del Consiglio. Eseguito l’appello nominale 
risultano presenti e da remoto:

Pres Pres 

ROMIZI ANDREA No

1 MATTIONI LORENZO Si 17 ARCUDI NILO Si

2 FIORONI ALESSIO Si 18 PICI MASSIMO Si

3 RICCI ROBERTA Si 19 CAGNOLI GIACOMO Si

4 VALIGI LUCA Si 20 CESARO MICHELE Si

5 CASACCIA DANIELA Si 21 RENDA FRANCESCA VITTORIA No

6 BONIFAZI DAVID Si 22 GIUBILEI GIULIANO Si

7 CASAIOLI CRISTIANA Si 23 BISTOCCHI SARAH Si

8 PULETTI GINO Si 24 ZUCCHERINI FRANCESCO Si

9 VOLPI NICOLA Si 25 BORGHESI ERIKA Si

10 VIGNAROLI FRANCESCO Si 26 RANFA ELENA Si

11 RAMPICHINI CAMILLA No 27 PACIOTTI NICOLA Si

12 MENCAGLIA RICCARDO Si 28 MORI EMANUELA Si

13 LUPATELLI FEDERICO Si 29 CROCE FABRIZIO Si

14 NANNARONE MICHELE Si 30 MADDOLI LUCIA Si

15 GIUSTOZZI FOTINI' Si 31 TIZI FRANCESCA Si

16 BEFANI PAOLO Si 32 MORBELLO MARIA CRISTINA Si

Accertata la validità dell’adunanza in prima convocazione, il Presidente Dott. Nilo Arcudi, dichiara aperta la sedu
ta, alla quale partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Laura Cesarini.

La seduta è pubblica con votazione palese.

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 136   del 21/12/2020

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Su proposta della Giunta Comunale del 02.12.2020

Premesso che:

- con delibera del Consiglio Comunale n.76 del 20.07.2020, è stata adottata, ai sensi dell’art.32, comma 4 lett.g) 

e comma 5 della Legge regionale 21.01.205, n.1 la Variante al P.R.G.,  Parte Strutturale e Parte Operativa, per  

la ridefinizione di alcune zone boscate nel territorio comunale;

- con la stessa deliberazione è stata contestualmente revocata, a seguito di quanto prescritto dalla sentenza del

la Corte Costituzionale  n. 68/2018, la Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 10.07.2017 di adozione della  

“variante al P.R.G., Parte Strutturale e Parte Operativa, per la ridefinizione di alcune aree boscate del P.R.G. e  

P.T.C.P”.

Dato atto  che:

- ai sensi degli artt. 28, 31 e 32 di detta Legge è stato effettuato il deposito e la pubblicazione della variante;  in  

particolare, ai sensi dell’art. 32 commi 3 e 5 e dell’art. 28 comma 2 e seguenti, il deposito è stato reso noto al  

pubblico mediante avviso pubblicato nel BUR Umbria, Serie Avvisi e Consorsi, n.42 del 25 agosto 2020, all’Albo 

Pretorio e nel sito istituzionale del Comune nella apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente” in 

data 7 settembre 2020; 

- nel periodo di pubblicazione della variante urbanistica adottata sono pervenute n. 2 osservazioni, acquisite al  

protocollo comunale n. 173394 del 30.09.2020 e n. 179723 del 7.10.2020;

- nei cinque giorni successivi alla data di scadenza per la presentazione delle osservazioni  non sono pervenute 

repliche alle osservazioni stesse; 

Visto che:

- in data 7.09.2020, prot.llo 155008, è stato comunicato all’Azienda Sanitaria Locale l’avvenuto deposito della  

variante di cui trattasi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 comma 2 della L.r. n. 1/2015;

- l’Azienda Sanitaria Locale, con nota del 18.09.2020 (ns. prot.llo 165179 del 21.09.2020), ha espresso parere 

igienico sanitario favorevole;

Atteso che:

- relativamente alle n. 2 osservazioni pervenute entro il termine stabilito dalla pubblicazione della variante, il Ser 

vizio ha predisposto per ognuna di esse una scheda numerata, ove è riportato il contenuto sintetico di quanto  

osservato e il relativo pronunciamento;

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 136   del 21/12/2020

- le relative schede sono state raccolte nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presen

te atto;

- come risulta nell’allegato “A” di cui sopra, per le motivazioni in esso riportate, si propone di respingere le 2 os 

servazioni in quanto non pertinenti; trattasi di osservazioni aventi ad oggetto aree non interessate dalla presente 

variante e quindi non assoggettate all’iter di adozione della variante stessa che prevede la necessaria verifica di 

assoggettabilità a VAS;

Dato atto che le due richieste potranno essere valutate successivamente, in ipotesi di eventuale prossima va

riante per la ridefinizione delle aree boscate; 

Dato atto altresì che:

- dal primo dicembre 2015, a seguito del disposto della L. 56/2014 e della L.R. n. 10/2015, le funzioni delegate o 

trasferite alle Province, fra le quali anche quelle in materia di “governo del territorio” sono riallocate alla Regione  

Umbria;

- pertanto il presente atto di controdeduzioni alle osservazioni unitamente all’atto di adozione della variante in 

oggetto con la relativa  documentazione, saranno trasmessi alla Regione, per gli aspetti di competenza relativi 

alle modifiche alla Parte Strutturale del PRG previsti dall’art. 32 comma 4 lett. g) della L.r. 1/2015;

Visto il parere favorevole dell’Azienda Sanitaria Locale, ns. prot.llo 165179 del 21.09.2020;

Visti gli artt. 32 comma 4 lett. g) e comma 5 , 28, 29 e 31 della L.r. 21.01.2015 n.1;

Visti i pareri favorevoli;

- di regolarità tecnica espresso dal Dirigente U.O. Urbanistica e Valorizzazione del Territorio Arch. Franco Marini,  

ai sensi dell’art. 49 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

- di regolarità contabile espresso dal Dirigente Area Servizi Finanziari Dott. Dante De Paolis, ai sensi dell’art. 49 

del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Dato atto del parere favorevole espresso in data 17.12.2020 dalla III^ Commissione Consiliare Permanente, com

petente per materia;

Udita la relazione del Presidente della III^ Commissione Consiliare Permanente Cristiana Casaioli , dell’Assesso

re all’Urbanistica Margherita Scoccia, registrate in streaming

                                                              (omissis gli interventi in atti)

con 19 voti favorevoli (Mattioni, Fioroni, Ricci, Valigi, Casaccia, Bonifazi, Casaioli, Puletti, Volpi; Vignaroli, Menca

qglia, Lupatelli, Nannarone, Giustozzi, Befani, Arcudi, Pici, Cagnoli, Cesaro), 11 astenuti (Giubilei, Bistoccchi, Zuc

cherini, Borghesi, Ranfa, Paciotti, Mori, Croce, Maddoli, Tizi, Morbello), espressi per appello nominale dai 30 con

siglieri presenti e votanti

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 136   del 21/12/2020

                                                                       DELIBERA

- di prendere atto che a seguito della pubblicazione della variante in oggetto sono pervenute n. 2 osservazioni  

acquisite al prot.llo comunale n. 173394 del 30.09.2020 e n. 179723 del 7.10.2020;

- di approvare, ai sensi dell’art. 28, comma 7, L.r. 1/2015,  i pronunciamenti alle 2 osservazioni alla variante al  

PRG Parte Strutturale e Parte Operativa in oggetto nei termini risultanti dall’allegato “A”, che costituisce parte in 

tegrante e sostanziale del presente atto, e di conseguenza respingere le predette osservazioni in quanto non 

pertinenti; 

- di trasmettere, ai sensi dell’art. 32 commi 3 e 4 della L.r. 1/2015 e per le finalità di cui all’art. 29 della stessa L.r.  

1/2015, l’atto di adozione della variante al PRG Parte strutturale e Parte Operativa in oggetto, unitamente al pre

sente atto, alla Regione Umbria per gli aspetti di competenza relativi alle modifiche alla Parte Strutturale del 

PRG;

- di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del bilancio 

comunale per l’anno 2020 né per il triennio 2020-2022, nè oneri riflessi o indiretti a carico della situazione finan 

ziaria o patrimoniale dell’Ente ;

Indi, attesa l’urgenza, su proposta del Presidente con con 19 voti favorevoli (Mattioni, Fioroni, Ricci, Valigi, Casac

cia, Bonifazi, Casaioli, Puletti, Volpi; Vignaroli, Mencaqglia, Lupatelli, Nannarone, Giustozzi, Befani, Arcudi, Pici,  

Cagnoli, Cesaro), 11 astenuti (Giubilei, Bistoccchi, Zuccherini, Borghesi, Ranfa, Paciotti, Mori, Croce, Maddoli, 

Tizi, Morbello), espressi per appello nominale dai 30 consiglieri presenti e votanti, dichiara il presente atto imme

diatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs n.267/2000 per garantire la tempestiva trasmissio

ne alla Regione di tutta la documentazione relativa alla Parte Strutturale della variante in oggetto.

assegnata alla Commissione:

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  5

https://honos.land.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 136   del 21/12/2020

Allegati in pubblicazione

- pronunciamenti sulle osservazioni
(impronta: E01D5179796361B59237AD22906E95A811F72C4250D3C1E8795B2807A9257326)

Allegati depositati agli atti

Firmato digitalmente
Cesarini Laura

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  5

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

		2021-01-13T17:33:16+0100
	Cesarini Laura




